
 
  
   

 

26 settembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.5. Foresterie Via Volturno 42 e Via Nomentana 118. Sospensione 
temporanea per lavori di manutenzione straordinaria e trasferimento 
provvisorio del servizio di foresteria presso la residenza Luca Serianni: 
aggiornamento 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
  
DELIBERAZIONE N. 282/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la Legge 14 novembre 2000, n. 338, recante disposizioni in materia 

di alloggi e residenze per gli studenti universitari; 
• Visto il D.M. del 7/02/2011, n. 26 – “Procedure e modalità per la 

presentazione dei progetti e per l’erogazione dei finanziamenti relativi 
agli interventi per alloggi e residenze per studenti universitari, di cui alla 
legge 14 novembre 2000, n. 338”; 

• Visto l’art. 14 dello Statuto della Sapienza, emanato con Decreto 
Rettorale n. 3689 del 29/10/2012 e ss.mm.ii.; 

• Vista la propria delibera n. 88, del 21/03/2023, con la quale ha approvato 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria necessari per la 
corretta tenuta degli immobili e contestualmente ha autorizzato il 
trasferimento temporaneo del servizio di foresteria presso la Residenza 
Luca Serianni, per il periodo compreso fra il 1°/04/2023 e il 30/09/2023;  

• Considerata la scadenza del termine posto al 30/09/2023 per il servizio di 
foresteria temporaneo da svolgersi presso la Residenza Luca Serianni; 

• Considerato che la data di ultimazione dei lavori suddetti è stata fissata 
al 20/10/2023; 

• Considerato che è in corso di perfezionamento l’aggiudicazione della 
gara per il servizio di gestione delle Foresterie site in Roma, Via Volturno 
n. 42 e Via Nomentana n. 118;  

• Ritenuto opportuno, pertanto, proseguire il servizio di foresteria presso 
la Residenza Luca Serianni; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 
 
 



 
  
   

 

26 settembre 2023 

DELIBERA 

di approvare la prosecuzione del servizio di foresteria presso la Residenza 
Luca Serianni, compatibilmente con la disponibilità dei 48 posti alloggio, 
nelle more della conclusione dei lavori e dell’avvio del servizio presso le 
foresterie Sapienza sopra citate. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


